
Página 8084Número 63	 Viernes, 15 de marzo de 2024

IV. Administración Local

Santomera

1331	 Edicto de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

Don Víctor Manuel Martínez Muñoz, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Santomera (Murcia).

Por la presente, se pone en público conocimiento, a los efectos oportunos, 
que por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Santomera, se dictó el 
siguiente Decreto transcrito a continuación:

“Expediente: 1176/2023.

Asunto: Decreto n.º 2023-1005 nombramiento de Tenientes de Alcalde.

Decreto de la Alcaldía

Don Víctor Manuel Martínez Muñoz, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Santomera (Murcia).

Habiéndose constituido el Pleno del Ayuntamiento de Santomera en la sesión 
extraordinaria celebrada el día 17 de junio de 2023 de conformidad con los 
resultados de las elecciones locales celebradas en este Municipio el pasado día 23 
de mayo de 2023.

Considerando la conveniencia de designar sustitutos de la Alcaldía-
Presidencia en los supuestos de vacancia, enfermedad o ausencia del término 
municipal, a los efectos de proseguir la gestión ordinaria del gobierno y 
administración municipal, mediante el nombramiento de Tenientes de Alcalde del 
Ayuntamiento de Santomera.

De conformidad con lo establecido en los arts. 21.2 y concordantes de 
la Ley 7/1985, de 2 de Abril, en relación con el art. 46 al 48 del R.D.Leg. 
781/1986, de 18 de abril, en virtud de las facultades atribuidas por la legislación 
vigente, he resuelto:

Primero: Designar como Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de 
Santomera a los siguientes concejales con el correspondiente orden de 
nombramiento:

- Primera Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dña. María José 
Gil Carrillo.

- Segunda Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dña. Patricia 
García Ruiz.

- Tercer Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. José Antonio 
Martínez Hernández.

- Cuarto Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. Carlos Navarro 
Almansa.

- Quinta Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dña. María Isabel 
Aracil Zapata.

NPE: A-150324-1331



Página 8085Número 63	 Viernes, 15 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Notificar en legal forma el presente Decreto a los referidos 
Concejales, ordenando su publicación edictal en el B.O.R.M., dando cuenta al 
Pleno en la próxima sesión que celebre.

En Santomera, a 23 de junio de 2023.—El Alcalde-Presidente.—Ante mí, el 
Secretario General.” 

Lo que se hace constar a los efectos oportunos. 

En Santomera, a 14 de febrero de 2024.—El Alcalde-Presidente, Víctor 
Manuel Martínez Muñoz.

NPE: A-150324-1331


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2050/2024	Orden de 13 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1835/2024	Resolución de 5 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Cosme Jesús Gómez Carrasco.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1971/2024	Extracto de la orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a las asociaciones artesanas de la Región de Murcia para el año 2024.
	1994/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan subvenciones a los artesanos/as individuales y empresas artesanas de la Región de Murcia para el año 2024.
	2032/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1849/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024 de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se autorizan determinadas actuaciones administrativas automatizadas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1859/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de marzo de 2024 por la que se modifica la autoriza
	1860/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de enero de 2024 por la que se modifica la autoriz
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1972/2024	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se convoca la tercera edición de “Reconocimientos SEF” a entidades, instituciones y personas por su actividad en el ámbito del empleo, corr
	1973/2024	Extracto de la Resolución de 11 marzo de 2024 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación dirigidos a la cualificación y recualificación de profesionales en sectores estra
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2000/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10004/2023	Nombramiento de Juez Paz Titular de Fuente Álamo.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	1569/2024	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo discontinuo.
	1570/2024	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo Educadora Infantil.
	1945/2024	Resolución de lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de un puesto de trabajo vacante de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	Las Torres de Cotillas
	1862/2024	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Murcia
	1683/2024	Aprobación definitiva del Proyecto de Plan Especial para trasvasar edificabilidad de una manzana de uso residencial a otra manzana de uso terciario dentro del ámbito de la U.A.-1 del Plan Parcial del Sector ZB-GP2, Guadalupe. 
	1842/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Plan Especial LIG 07 Solana del Cerrillar 07 Lugar de Interés Geológico”.
	1843/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Plan Especial LIG 06. La Naveta Lugar de Interés Geológico”.
	1844/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Plan Especial LIG. 02 Los Cerrillares Lugar de Interés Geológico”.
	1845/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Plan Especial LIG 01 Cresta del Gallo Lugar de Interés Geológico”
	Santomera
	1352/2024	Información pública del expediente de incumplimiento de la orden de ejecución del Molino Binadel.
	1353/2024	Decreto de Alcaldía de modificación de la Mesa de Contratación Permanente.
	1354/2024	Decreto alcaldía, constitución, composición y delegación de competencias a favor de la Junta de Gobierno Local.
	1355/2024	Edicto delegación de competencias de la Alcaldía en las concejalías.
	1356/2024	Acuerdo plenario delegación de competencias del Pleno a favor de la Junta de Gobierno Local.
	1357/2024	Edicto de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	1358/2024	Acuerdo plenario retribuciones, asignaciones, indemnizaciones y dietas de los Concejales electos y grupos políticos municipales.
	1841/2024	 Edicto de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Santomera. 
	Torre Pacheco
	1852/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 03/24.
	Villanueva del Río Segura
	1850/2024	Aprobación de padrones fiscales del ejercicio 2024 y apertura del periodo de cobro en voluntaria de sus recibos.
	Yecla
	1855/2024	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del procedimiento para la emisión de informes de arraigo social y adecuación de vivienda para reagrupación familiar y su renovación (Expte. 840589K).
	1856/2024	Aprobación inicial de la modificación de los artículos 9 (letra c) y 56 de la Ordenanza de Policía y Buen Gobierno de la ciudad de Yecla. (Expte. 879994P).
	1866/2024	Edicto de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 6, reguladora del impuesto sobe incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-14T15:49:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



